

# 経営健全化計画の見直し(～21年3月期)

平成17年8月

業務純益、経常利益、当期利益の比較

(億円)

	業務純益(注1)					経常利益					当期利益				
	17/3 実績	18/3 計画	19/3 計画	20/3 計画	21/3 計画	17/3 実績	18/3 計画	19/3 計画	20/3 計画	21/3 計画	17/3 実績	18/3 計画	19/3 計画	20/3 計画	21/3 計画
みずほ (11年3月)	7,231	9,622	9,359	10,894	11,541	3,808	7,934	7,643	8,846	9,493	5,583	5,214	4,594	5,362	5,724
三井トラスト(注2) (11年3月)	1,919	1,834	1,788	2,139	2,173	1,523	1,236	1,352	1,711	1,799	940	1,134	1,074	1,016	1,068
琉球 (11年9月)	169	176	136	140	146	80	3	78	111	117	58	8	52	72	76
新生 (12年3月)	550	621	766	834	905	467	620	730	734	755	681	680	730	734	755
千葉興業 (12年9月)	160	131	142	154	168	38	80	90	106	125	44	74	84	95	92
八千代 (12年9月)	129	137	143	159	169	49	98	100	110	118	45	59	67	73	77
あおぞら (12年10月)	497	550	590	660	740	437	380	415	450	490	869	420	430	460	500
東日本 (13年3月)	142	137	141	145	152	104	83	87	91	98	59	47	49	51	55
岐阜 (13年4月)	61	50	50	51	53	23	23	26	27	29	19	24	28	29	31
和歌山 (14年1月)	32	32	34	35	36	9	7	16	19	22	8	5	15	20	23

(注1) 業務純益は、一般貸倒引当金繰入前、信託勘定償却前の計数。

(注2) 分離子会社合算ベース。

( )内は資本注入時期。

自己資本比率の状況

(%)

	自己資本比率					Tier I 比率				
	17/3 実績	18/3 計画	19/3 計画	20/3 計画	21/3 計画	17/3 実績	18/3 計画	19/3 計画	20/3 計画	21/3 計画
みずほ	11.91	11.64	11.76	11.91	12.40	6.19	6.45	6.73	7.12	7.70
三井トラスト	10.34	10.81	11.54	12.23	13.14	6.82	7.57	8.44	9.25	10.17
琉球	10.96	10.80	11.01	11.49	11.99	10.06	9.98	10.19	10.69	11.20
新生	11.78	12.00	12.41	13.04	13.59	7.00	7.40	8.29	9.24	10.08
千葉興業	9.38	9.70	10.05	10.44	10.83	8.07	8.62	9.18	9.77	10.25
八千代	8.97	9.39	9.85	10.36	10.91	7.99	8.45	8.94	9.49	10.08
あおぞら	18.70	16.08	15.78	15.54	15.37	18.31	15.64	15.33	15.08	14.90
東日本	8.85	9.12	9.40	9.69	10.02	7.89	8.17	8.45	8.74	9.07
岐阜	8.13	8.65	9.27	9.91	10.50	6.32	6.90	7.57	8.26	9.01
和歌山	6.88	6.95	7.52	8.28	9.15	6.09	6.17	6.74	7.50	8.37

(注1)みずほ、三井トラスト、新生、あおぞらは連結ベース。その他は単体ベース。

リストラの状況

		(億円)									(%)			
		資本 注入 直前期	人件費+物件費			人件費 ( )内は従業員数(人)			物件費 (機械化関連費用を除く)			OHR		
			資本注入 直前期	17/3 実績	21/3 計画	資本注入 直前期	17/3 実績	21/3 計画	資本注入 直前期	17/3 実績	21/3 計画	資本注入 直前期	17/3 実績	21/3 計画
みずほ (注1)	日本興業	10/3期	1,535	7,086	6,978	743 (4,971)	2,226 (22,827)	2,465 (24,235)	650	2,866	2,617	39.56	51.90	39.20
	第一勧業	10/3期	3,662			1,699 (16,965)			1,498					
	富士	10/3期	3,496			1,585 (14,615)			1,348					
三井トラスト (注1・2)	中央信託	10/3期	583	1,005	996	290 (3,450)	407 (4,819)	419 (4,650)	250	418	405	46.53	35.89	32.80
	三井信託	10/3期	1,195			550 (5,603)			457					
琉球		11/3期	229	186	197	137 (1,687)	96 (1,244)	95 (1,173)	72	58	57	65.11	53.93	58.86
新生 (注3)		11/3期	758	654	904	328 (2,797)	285 (2,041)	352 (2,250)	353	270	427	44.21	55.60	50.98
千葉興業		12/3期	249	227	225	131 (1,660)	99 (1,304)	98 (1,250)	84	82	82	63.84	59.94	58.65
八千代		12/3期	247	263	257	159 (1,928)	149 (1,681)	150 (1,680)	73	84	79	69.66	68.24	61.77
あおぞら (注3)		12/3期	409	382	515	162 (1,766)	166 (1,492)	230 (1,700)	177	148	195	221.39	45.02	42.18
東日本		12/3期	220	196	195	134 (1,611)	110 (1,395)	110 (1,402)	70	62	61	70.03	59.22	57.52
岐阜		13/3期	116	82	88	60 (860)	37 (607)	40 (594)	34	30	30	78.65	58.87	63.98
和歌山		13/3期	70	54	55	44 (676)	30 (489)	30 (450)	19	16	17	90.52	63.73	61.30

(注1)持株会社・傘下子銀行合算ベース。

(注2)分離子会社を含む。

(注3)資本注入直前期の数値は、特別公的管理期間中(新生10年10月～12年3月、あおぞら10年12月～12年9月)のもの。